
STRANA 10 Sport TN - ÚNOR 2024

Letošní nejrychlejší závodníci
5 km
muži Filip Šimonovský z týmu 2B 
Winner team 16:41
ženy Michaela Mitisková z TJ Spar-
taku Třebíč 18:31
10 km
Tomáš Urbánek SK Brno Žabovřes-
ky 34:16
Simona Kuchařová Rabbits Znojmo 
41:36
Nejmladší účastník
Jan Urbánek Hrotovice 2014 a Lucie 
Velebová z TJ Spartaku Třebíč 2012
Nejstarší účastník
Jan Koukal Stařeč 1941 Miloslav 
Bayer 1947 Triatlon Brno a Jiří 
Vídeňský 1947 KD Moravské Budě-
jovice

Traťové rekordy na nové trati 
od roku 2007

10 km
Ženy Kristýna Dvořáková 37:58
Muži Jan Janů 32:50
5 km 
Ženy nově Michaela Mitisková z TJ 
Spartaku Třebíč 18:31
Muži Josef Rygl 16:19, letos mu byl 
velmi blízko běžec Filip Šimonovský 
z týmu 2B Winner

Třebíčský běžecký pohár 2023
Dorostenci 2006 - 2007
1. Vostal Václav TJ Spartak Třebíč
2. Vančura Jan TJ Spartak Třebíč 
3. Voda Jan TJ Spartak Třebíč

Dorostenky 2006 - 2007
1. Doláková Šárka Atletika Jihlava
2. Mitisková Lucie TJ Spartak Třebíč 
3. Štorková Nikola TJ Spartak Tře-
bíč 

Muži 1984 - 2005
1. Orany Vojtěch OK Jihlava
2. Ryšavý Zdeněk Běhání Okříšky 

3. Janata Martin Třebíč 

Muži 1974 - 1983
1. Vostal Petr TJ Spartak Třebíč 
2. Jewell Mike Okříšky 
3. Bříza David OOB Třebíč 

Muži 1964 - 1973
1. Vítek Jaroslav Winehouse Jihlava 
2. Mitiska Stanislav TJ Spartak Tře-
bíč 
3. Jičínský Petr Orel Mor. Budějovi-
ce 

Muži 1954 - 1963
1. Nožka Jiří Rozběháme Třebíč 
2. Bohuslav Jaroslav Třebíč 
3. Pilát Zdeněk Běhání Okříšky 

Muži x - 1953
1. Bobek Josef TJ Znojmo
2. Koreš Arnošt Atletic Třebíč
3. Koukal Vladimír TJ Sokol Stařeč 

Šest nejlepších 
Muži
1. Vítek Jaroslav Winehouse Jihlava 
2. Orany Vojtěch OK Jihlava 
3. Ryšavý Zdeněk Běhání Okříšky 
4. Vostal Petr TJ Spartak Třebíč 
5. Janata Martin Třebíč 
6. Jewell Mike Okříšky 

Ženy 1989 - 2005
1. Štorková Tereza TJ Spartak Tře-
bíč
2. Galabová Petra TJ Spartak Třebíč 
3. Mitisková Michaela TJ Spartak 
Třebíč
4. Svobodová Eliška TJ Spartak Tře-
bíč 
5. Hůlková Markéta 
6. Stoklasová Zuzana NM na Mora-
vě

Ženy 1979 - 1988
1. Janatová Jana Třebíč 

2. Lesslová Denisa Kafe Pod Lam-
pou 
3. Vrbová-Komárková Jana Sokol 
Studenec
4. Svobodová Martina Třebíč
5. Manová Eva
6. Hastíková Jarmila 

Ženy x - 1978
1. Hrnčářová Lenka Trnava 
2. Mitisková Romana TJ Spartak 
Třebíč 
3. Sochorová Věra TJ Jiskra Havl. 
Brod 
4. Jičínská Lenka Orel Mor. Budějo-
vice
5. Vomelová Eva Kopce Třebíč
6. Vohlídková Kristýna Třebíč 

Tři nejlepší
Ženy
1. Štorková Tereza TJ Spartak Tře-
bíč 
2. Janatová Jana Třebíč 
3. Lesslová Denisa Kafe Pod Lam-
pou

Třebíčský běžecký pohár 
Výsledky
Mladší přípravka dívky
1. Dvořáčková Kristýna TJ Spartak 
Třebíč
2. Hrůzová Eliška TJ Sparttak Tře-
bíč 
3. Kalvodová Alice TJ Sparttak Tře-
bíč 

Mladší přípravka hoši
1. Makovec Šimon TJ Spartak Tře-
bíč 
2. Bříza Leoš OK Jihlava 
3. Papírník Vojtěch Třebíč 

Přípravka starší - dívky
1. Kotasová Laura TJ Spartak Třebíč 
2. Štorková Barbora TJ Spartak Tře-
bíč 

3. Velebová Lucie TJ Spartak Třebíč 

Přípravka starší - hoši
1. Mareček Vojtěch TJ Spartak Tře-
bíč
2. Jewell Samuel Okříšky
3. Ošmera Štěpán 

Mladší žákyně
1. Svobodová Taťána Atletika Jaro-
měřice n/R
2. Janková Nela TJ Spartak Třebíč 
3. Zábršová Justýna TJ Spartak Tře-
bíč 

Mladší žáci
1. Polenda Štěpán TJ Spartak Třebíč
2. Mach Bořivoj Sokol Třebíč
3. Tomaštík Adam Atletika Jaromě-
řice n/R 

Starší žákyně
1. Poláková Natálie TJ Spartak Tře-
bíč
2. Vodová Nikola TJ Spartak Třebíč
3. Kuchařová Adéla TJ Spartak Tře-
bíč 

Starší žáci
1. Vostal Marek TJ Spartak Třebíč
2. Vohlídka Václav TJ Spartak Tře-
bíč
3. Herodek Tomáš TJ Sokol Stude-
nec 

Benjaminci hoši
1. Bříza Vilém TJ Spartak Třebíč
2. Rapouch Matěj TJ Spartak Třebíč
3. Papírník Antonín TJ Spartak Tře-
bíč

Benjaminci dívky
1. Nachtnebelová Sára TJ Spartak 
Třebíč
2. Bohuslavová Gabriela TJ Spartak 
Třebíč
3. Ježová Mariana TJ Spartak Třebíč

Klučovka přinesla nový traťový rekord

PŘES dvě stě běžců se vydalo na tratě populární Klučovky poslední den loňského roku. Foto: archiv pořadatelů

Chladné a mrazivé ráno poslední den loňského 
roku přivítalo na startu již 43. ročníku Silvestrov-
ského závodu na Klučovskou horu celkem 207 
běžců z celé České republiky. Závod odstartoval 
starosta Pavel Pacal a ředitel organizace Barevný 
svět Antonín Nekula, kam putuje i výtěžek z akce. 

Trať závodu je stejná již od roku 2008, kdy se 
zázemí závodu přesunulo na Demlovu ulici do 
prostor Základní a Mateřské školy Světlo a Světýl-
ko. Trať vede z Demlovy ulice přes zahrádkářskou 

kolonii k hlavní silnici do Stříteže, kde se otáčí 
běžci na trati pět kilometrů. 

Závodníci, kteří si zvolili delší trať na 10,2 kilo-
metru, musí ještě proběhnout celou Stříteží a točí 
se asi uprostřed kopce, který vede k vysílači na 
Klučovské hoře.

Nový traťový rekord pro ženy na pět kilome-
tr zdolala  Michaela Mitisková z TJ Spartak, trať 
zvládla za neuvěřitelný čas 18:31 minut, čímž pře-
konala starý rekord, který držela Nikola Procház-

ková časem 20:05 minut.
Po velkém závodění si mohli všichni sportov-

ci vychutnat tradiční česnečku, čaj, svařák a neal-
ko punč, který přichystaly zkušené paní kuchařky. 
Po vyhlášení se všichni sportovci a organizátoři 
rozloučili a popřáli si krásný nový sportovní rok 
2024. Nemůžeme opomenout i virtuální cho-
deckou část, která běží již od roku 2020 od covi-
dových roků. Letos se virtuální chodecké části 
zúčastnilo přes 30 účastníků.   -zt-


